
Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі Басқармасының кейбір қаулыларына 
ипотекалық ұйымдардың, арнайы қаржы компанияларының және банк 
операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге асыратын ұйымдардың қаржылық 
есептілік нысандары бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Күшін жойған
Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі Басқармасының 2007 жылғы 20 
шілдедегі N 84 Қаулысы. Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 
2007 жылы 2 қыркүйекте N 4905 тіркелді. Күші жойылды - ҚР Ұлттық Банкі 
Басқармасының 2010.11.01 № 88 Қаулысымен
      Ескерту. Күші жойылды - ҚР Ұлттық Банкі Басқармасының 2010.11.01 № 88 (
2011.07.01 бастап қолданысқа енгізіледі) .Қаулысымен
      Қ о л д а н у ш ы л а р д ы ң  н а з а р ы н а ! ! !  
      Қаулының қолданысқа енгізілу тәртібін қараңыз.4-тармақтан 
      "Бухгалтерлік есеп және қаржылық есептілік туралы" Қазақстан 
Республикасы Заңының қабылдануына және ипотекалық ұйымдардың, арнайы 
қаржы компанияларының және банк операцияларының жекелеген түрлерін 
жүзеге асыратын ұйымдардың қаржылық есептілік нысандарын халықаралық 
есеп беру стандарттарына сәйкес келтіруге байланысты Қазақстан Республикасы 
Ұлттық Банкінің Басқармасы ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:
      1 .  < * >  
      Ескерту. 1-тармақтың күші жойылды - ҚР Ұлттық Банкі Басқармасының 
2009.05.25 N 49 қаулысымен.
      2 .  < * >  
      Ескерту. 2-тармақтың күші жойылды - ҚР Ұлттық Банкі Басқармасының 
2009.05.25 N 49 қаулысымен.
      3. Қазақстан Республикасының Ұлттық Банкі Басқармасының "Арнайы 
қаржы компанияларының жылдық қаржылық есебінің тізбесі және нысандары 
туралы" 2006 жылғы 27 қазандағы (Нормативтік құқықтық N 110 қаулысына 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде N 4482 тіркелген) мынадай өзгерістер 
мен толықтырулар енгізілсін:
      1 - т а р м а қ т а :  
      2) тармақшада "кірістер мен шығыстар туралы" деген сөздер "пайда мен зиян 
туралы" деген сөздермен ауыстырылсын;  
      3) тармақшада "ақша" деген сөз "ақша қаражаты" деген сөздермен 
а у ы с т ы р ы л с ы н ;  



      4) тармақшада "меншікті" деген сөз алынып тасталсын; 
      5 )  т а р м а қ ш а д а :  
      "жылдық қаржылық есепке" деген сөздер алынып тасталсын; 
      екінші абзацта "бөлінген активтер мен облигациялар туралы есеп" деген 
сөздер "бөлінген активтер мен облигациялар бойынша бухгалтерлік баланс" 
деген сөздермен ауыстырылсын;
      1 - қ о с ы м ш а д а :  
      к е с т е д е :  
      "ақша" деген жол "және ақшаның баламалары" деген сөздермен 
т о л ы қ т ы р ы л с ы н ;  
      "Материалдық емес активтер (амортизацияны және құнсызданудан болған 
зияндарды шегергенде)" деген жолдан кейін мынадай мазмұндағы жолдармен 
т о л ы қ т ы р ы л с ы н :  
      "Сатуға арналған ұзақ мерзімді активтер, 13-1 
      Инвестициялық жылжымайтын мүлік, 13-2"; 
      "Кредиторлық берешек" деген жолдан кейін мынадай мазмұндағы жолмен 
т о л ы қ т ы р ы л с ы н :  
      " Б а ғ а л а у  м і н д е т т е м е л е р і ,  2 0 - 1 " ;  
      "Бөлінбеген кіріс (жабылмаған зиян)" деген жолда "Бөлінбеген кіріс" деген 
сөздер "Бөлінбеген пайда" деген сөздермен ауыстырылсын; 
      "Меншікті капитал және міндеттемелер жиынтығы:" деген жолда "Меншікті" 
д е г е н  с ө з  а л ы н ы п  т а с т а л с ы н ;  
      "қаржылық есепке" деген сөздер алынып тасталсын;
      2 - қ о с ы м ш а д а :  
      "Кірістер мен шығыстар туралы" деген сөздер "Пайда және зиян туралы" 
д е г е н  с ө з д е р м е н  а у ы с т ы р ы л с ы н ;  
      к е с т е д е :  
      "Сауда бағалы қағаздарының және сатуға арналған қолда бар бағалы 
қағаздардың құны өзгеруден болған кірістер (зияндар)" деген жолда "сатуға 
арналған қолда бар" деген сөздер алынып тасталсын; 
      "Құнсыздануға арналған резервтер (резервтерді қалыптастыру)" деген жолдан
кейін мынадай мазмұндағы жолдармен толықтырылсын: 
      " К е з е ң  і ш і н д е г і  п а й д а  ( з и я н ) ,  2 2 - 1  
      Тоқтатылған қызметтен пайда (зиян), 22-2"; 
      "қаржылық есепке" деген сөздер алынып тасталсын;
      3 - қ о с ы м ш а д а :  
      тақырыбында "ақша" деген сөз "ақша қаражатының" деген сөздермен 
т о л ы қ т ы р ы л с ы н ;  
      к е с т е д е :  



      "Кезең басындағы ақша қалдығы" және "Кезең соңындағы ақша қалдығы" 
деген жолдарда "ақша" деген сөзден кейін "және ақша баламаларының" деген 
с ө з д е р м е н  т о л ы қ т ы р ы л с ы н ;  
      "қаржылық есепке" деген сөздер алынып тасталсын;
      4-қосымша мынадай редакцияда жазылсын:
                                       "Қазақстан Республикасының 
                                       Ұлттық Банкі  Басқармасының 
                                        2 0 0 6  ж ы л ғ ы  2 7  қ а з а н д а ғ ы  
                                            N  1 1 0  қ а у л ы с ы н а  
                                               4 - қ о с ы м ш а  
                                                4-нысан
            Капиталдағы өзгерістер  туралы есеп 
       ______________________________________________ 
        (арнайы қаржы компаниясының толық атауы) 
       200___жылғы "___"______________жағдай бойынша 
                                                (мың теңгемен)

Бас ұйымның капиталы
Азшы- 
лық-  
т ы ң  
үлесі

Капи- 
т а л -  
д ы ң  
жиын- 
тығы

Жарғы- 
л ы қ  
капи-  
тал

Резерв- 
т і к  
капитал

Б а с қ а  
д а  
резерв- 
тер

Бөлін- 
беген  
пайда  
(зиян)

Бар-  
лығы

1 2 3 4 5 6 7 8

Өткен кезеңнің басындағы 
сальдо

Есеп саясатындағы өзгерістер
және қателерді түзету

Өткен кезеңнің басында 
қайта есептелген сальдо

Негізг і  құрал-  
жабдықтарды қайта бағалау

Сатуға арналған 
қолда бар бағалы қағаздар 
құнының өзгеруі

Ақша ағынын хеджирлеу

Басқа операциялардан түскен
пайда (зиян)

Капиталдың өзінде тікелей 
танылған пайда (зиян)

Кезең ішіндегі пайда (зиян)

Кезең ішіндегі барлық пайда 
(зиян)

Дивидендтер



Акцияларды эмиссиялау

Сатып алынған акциялар

Ішкі аударымдар

оның ішінде:

нег і зг і  құрал-  
жабдықтардың жинақталған 
қайта бағалауының 
өзгеруі

резервтік капиталды 
қалыптастыру

Басқа да операциялар

Есепті кезеңнің 
б а с ы н д а ғ ы  
сальдо

Есеп саясатындағы өзгерістер
және қателерді түзету

Есепті кезеңнің 
басындағы қайта 
саналған сальдо

Негізг і  құрал-  
ж а б д ы қ т а р д ы  
қайта бағалау

Сатуға арналған 
қ о л д а  б а р  
бағалы қағаздар 
құнының өзгеруі

Ақша ағынын хеджирлеу

Басқа операциялардан түскен
пайда (зиян)

Капиталдың тікелей өзінде 
танылған пайда 
(зиян)

Кезең ішіндегі пайда (зиян)

Кезең ішіндегі барлық пайда 
(зиян)

Дивидендтер

Акцияларды эмиссиялау

Сатып алынған акциялар

Ішкі аударымдар

Оның ішінде:

Нег ізг і  құрал-  
жабдықтардың жинақталған 



қ а й т а  
б а ғ а л а у ы н ы ң  
өзгеруі

Резервтік капиталды 
қалыптастыру

Басқа да операциялар

Есепті кезеңнің 
а я ғ ы н д а ғ ы  
сальдо

        "Бас ұйымның капиталы" және "Азшылықтың үлесі" бағандары 
шоғырландырылған қаржылық есептілікті жасау кезінде толтырылады. 
      Шоғырландырылмаған қаржылық есептілікті жасау кезінде немесе еншілес 
ұйымдар болмағанда ипотекалық ұйымдар 2-6-бағандарды толтырады. 
Бірінші басшы ___________________ Күні ____________________ 
Бас бухгалтер ___________________ Күні ____________________ 
Орындаушы _______________________  
Телефон  _________________________  
Мөрдің орны".
      5 - қ о с ы м ш а д а :  
      тақырыбында "жылдық қаржылық есепке" деген сөздер алынып тасталсын;
      1-тармақ "кезде," деген сөзден кейін "халықаралық қаржылық есептілік 
стандарттарының талаптарына сәйкес" деген сөздермен толықтырылсын;
      3 - т а р м а қ т а :  
      бірінші абзацта "қаржылық есепке" деген сөздер алынып тасталсын; 
      2) тармақшада "кірістер және шығыстар туралы" деген сөздер "пайда және 
зиян туралы" деген сөздермен ауыстырылсын; 
      3) тармақшада "ақша" деген сөз "ақша қаражатының" деген сөздермен 
а у ы с т ы р ы л с ы н ;  
      4) тармақшада "меншік капиталына" деген сөздер "капиталдағы" деген сөзбен
а у ы с т ы р ы л с ы н ;  
      5) тармақшада "Бөлінген активтер мен облигациялар туралы есеп" деген 
сөздер "Бөлінген активтер мен облигациялар бойынша бухгалтерлік есепте" 
деген сөздермен ауыстырылсын;
      6-қосымшаның тақырыбында "Бөлінген активтер мен облигациялар туралы 
есеп" деген сөздер "Бөлінген активтер мен облигациялар бойынша бухгалтерлік 
есеп" деген сөздермен ауыстырылсын.
      4. Осы қаулы Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 
мемлекеттік тіркелген күннен бастап он төрт күн өткеннен кейін қолданысқа 
енгізіледі.



      5. Бухгалтерлік есеп департаменті (Шалғымбаева Н.Т.): 
      1) Заң департаментімен (Шәріпов С.Б.) бірлесіп осы қаулыны Қазақстан 
Республикасының Әділет министрлігінде мемлекеттік тіркеуден өткізу 
ш а р а л а р ы н  қ а б ы л д а с ы н ;  
      2) осы қаулы Қазақстан Республикасының Әділет министрлігінде 
мемлекеттік тіркеуден өткен күннен бастап он күндік мерзімде оны Қазақстан 
Республикасы Ұлттық Банкінің орталық аппаратының мүдделі бөлімшелеріне 
және аумақтық филиалдарына, Қазақстан Республикасы Қаржы нарығын және 
қаржы ұйымдарын реттеу мен қадағалау агенттігіне, "Қазақстан қаржыгерлерінің
қауымдастығы" заңды тұлғалар бірлестігіне, ипотекалық ұйымдарға, арнайы 
қаржы компанияларына және банк операцияларының жекелеген түрлерін жүзеге 
асыратын ұйымдарға жіберсін.
      6. Осы қаулының орындалуын бақылау Қазақстан Республикасының Ұлттық 
Банкі Төрағасының орынбасары Г.З. Айманбетоваға жүктелсін.
      Ұ л т т ы қ  Б а н к  
      Төрағасы
      " К Е Л І С І Л Г Е Н "  
      Қ а р ж ы  н а р ы ғ ы н  ж ә н е  
      қ а р ж ы  ұ й ы м д а р ы н  р е т т е у  
      м е н  қ а д а ғ а л а у  а г е н т т і г і н і ң  
      Т ө р а ғ а с ы  
      2007 жылғы 31 шілде

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


